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2025-Q4 DECLARACAO DE IMPACTO TRIMESTRAL

Canal identidade: ACT_7F0622516910

Aura

A PrintReleaf certifica que Aura os clientes compensaram coletivamente o equivalente a 29.503.414 consumo
total de folhas de papel padréo por reflorestamento 3.541 arvores padrdo e tém deslocamento 218,433 Emissdes

de MTCO2e para o consumo de 25.697.997 folhas de papel durante o trimestre 2025-Q4 .
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2025-Q4 DECLARAGAO DE IMPACTO TRIMESTRAL

IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento
Malaysia

France (Torcé)

Northern California

United Kingdom

Romania

British Columbia (Redstone)

IMPACTO DE CARBONO

Projeto Carbono

India - Hydropower Project (Kinnaur)

PROJETO SDGs

Arvores
1.791
1.577
82,91
82,91

3,61

3,40

Total de arvores  3.541

MTCO2e

218,433

MTCO2e total 218,433



