

# 2025-Q4 DECLARAÇÃO DE IMPACTO TRIMESTRAL

Canal identidade: ACT\_7F0622516910

## Aura

A PrintReleaf certifica que Aura os clientes compensaram coletivamente o equivalente a 29.503.414 consumo total de folhas de papel padrão por reflorestamento 3.541 árvores padrão e têm deslocamento 218,433 Emissões de MTCO2e para o consumo de 25.697.997 folhas de papel durante o trimestre 2025-Q4 .

### REFLORESTAMENTO



**29.503.414**

Folhas Padrão Offset



**3.541**

Árvores Padrão Reflorestadas

### CARBONO



**25.697.997**

Folhas Padrão Offset



**218,433**

Emissões de MTCO2e

### 2025-Q4 IMPACTO GLOBAL





# 2025-Q4 DECLARAÇÃO DE IMPACTO TRIMESTRAL

## IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento	Árvores
Malaysia	1.791
France (Torcé)	1.577
Northern California	82,91
United Kingdom	82,91
Romania	3,61
British Columbia (Redstone)	3,40
Total de árvores	<b>3.541</b>

## IMPACTO DE CARBONO

Projeto Carbono	MTCO2e
India - Hydropower Project (Kinnaur)	218,433
MTCO2e total	<b>218,433</b>

## PROJETO SDGs

